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انرژی

سرمایه

صنایع

نگرانی درباره افزایش مصرف گاز
 مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: براساس پیش بینی های 
ســازمان هواشناســی نزدیک به 4درجه دمای هوا سردتر 
می شــود و میزان مصرف گاز نیز ۱۰۰ میلیون مترمکعب 

افزایش می یابد.
به گزارش ایسنا، سعید توکلی در نشستی خبری با بیان اینکه 
امسال یک سال استثنایی خواهد بود چراکه نخستین بار است 
که توده هوای سرد اسکاندیناوی وارد کشور می شود و ۱۱ 
استان شمالی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد، اظهار کرد: 
هر یک درجه کاهش دما، ۲۵ میلیون مترمکعب، معادل یک 

فاز پارس جنوبی مصرف را افزایش خواهد داد.
وی درباره میزان هدررفت گاز گفت: عددی که در این رابطه 
مطرح می شود تنها مربوط به انتقال گاز نیست، طبیعتا در 

شبکه، یک میزان هدررفت خواهیم داشت.
به گفته وی، در دنیا استاندارد خاصی برای این مسئله وجود 
ندارد، ممکن اســت در یک کشور ۱۹درصد و در یک کشور 
کمتر از یک درصد باشد، در کشور ما اما این عدد زیر 4درصد 
است.وی اظهار کرد: این عدد قابل قبول است اما می توانیم 
بهتر باشیم و برای این موضوع نیز برنامه هایی را در دستور 

کار داریم.

افزایش سرمایه ایران در صندوق 
بین المللی پول

 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بخشی از سرمایه دولت 
در صندوق بین المللی پول، از ۲۵درصد ارز کشورهای دیگر 
تامین خواهد شــد، گفت: یک میلیــارد و ۷۸۳میلیون دلار 
ســرمایه ایران در صندوق بین المللی پــول افزایش خواهد 
یافت.به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین در جلسه صحن علنی 
روز چهارشنبه - ۹ آبان ماه - مجلس شورای اسلامی، در دفاع از 
لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در 
صندوق بین المللی پول گفت: قرار است ما حدود یک میلیارد 
و ۷۸۳میلیون دلار افزایش سرمایه در صندوق داشته باشیم. 
در این راستا گفته شد هر کشوری می تواند ۵۰درصد افزایش 
سرمایه داشته باشد.وی ادامه داد: برای تامین این مقدار پول، 
۷۵درصد ســفته و ریال می دهیم و ۲۵درصد از ارزی را که در 
کشورهای دیگر داریم و استفاده نمی کنیم به صندوق به عنوان 
ســرمایه منتقل می کنیم؛ چون صندوق بین المللی پول سود 
می دهد و ۵میلیارد دلار با ســود به ۷میلیارد دلار می رسد و 
این پول در مراحل بعدی قابل اســتفاده است.رئیس کل بانک 
مرکزی تأکید کرد: اگر هم نخواهیــم پول را به صندوق ببریم 
می توانیم از حق برداشت مخصوص )SDR( خودمان استفاده 
کنیم.وی یادآور شد: اگر ســهم ما افزایش پیدا نکند دیگران 
افزایش سرمایه داده و با ما سرگروه می شوند و ما باید پشت آن 
کشورها بنشینیم؛ چرا باید ۵۰ سال سرگروهی خود را از دست 
بدهیم.فرزین با اشاره به انتقادات نمایندگان از عملکرد صندوق 
بین المللی پول گفت: ما هم منتقد بزرگ صندوق هســتیم؛ 
منتهی از عملکرد خودمان دفاع می کنیم. دلیلی نمی شود که 
به دلیل منتقد بودن، جایگاه خود را از دســت دهیم، بلکه باید 
همچنان فعال باشیم و جایگاه قبلی خود را حفظ کنیم که این 

به افزایش سرمایه نیاز دارد.

 صادرات 6/3میلیارد دلاری
 بخش معدن 

 سازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
 )ایمیدرو( اعلام کــرد: بخش معدن و صنایــع معدنی طی

 ۶ ماه نخست ۱4۰۳، بیش از ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
محصول صادر کرد. عملکرد تجارت خارجی محصولات معدنی 
و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال، 
حاکی از صــادرات ۳۰ میلیون و 4۷۷ هــزار و ۵۳۸ تن انواع 
محصولات بخش معدن و صنایع معدنــی به ارزش ۶ میلیارد 
و ۳۳۱ میلیون دلار اســت.میزان صادرات مدت مشابه سال 
گذشته، ۳۰ میلیون و 4۹۲ هزار و ۱۲۵ تن به ارزش ۶ میلیارد 
و ۳۹۶ میلیون دلار بود.آمار صادرات ۶ ماه نخست امسال فاصله 
اندکی از رقم مدت مشابه سال ۱4۰۲ دارد و صادرات امسال در 
حالی است که واحدهای تولیدی بخش معدن و صنایع معدنی 
در 4ماه منتهی به شــهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند.

بیشترین صادرات ۶ ماه نخست ۱4۰۳ مربوط به زنجیره تولید 
۳محصول شامل فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۱۵ میلیون و 
۸۵۵ هزار و ۳۹۷ تن به ارزش 4میلیارد و ۸۸۲ میلیون دلار بود.

آیفون نجومی شد
با مصوبه ۹۶درصدی بازرگانی، گوشی های برند اپل  به چه قیمتی می رسند؟

مصوبه هیأت وزیران برای آزادسازی واردات آیفون با امضای محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ و ورود انواع تلفن همراه اپل با سود بازرگانی 96درصد مجاز اعلام 

شد. بررسی های اولیه نشان می دهد قیمت مدل های جدید آیفون در کشورمان بین 
100تا 200میلیون تومان خواهد بود.به گزارش همشهری، ستار هاشمی،  وزیر ارتباطات می گوید: رفع ممنوعیت واردات آیفون 

با همراهی معاون حقوقی رئیس جمهور و وزیر صمت حاصل شد و جزئیات و آیین نامه مرتبط با آن در کوتاه ترین زمان ممکن 
اعلام خواهد شد.فاطمه مهاجرانی،  سخنگوی دولت نیز از برداشته شدن منع رجیستری آیفون خبر داده است. البته 

اظهارات حاکی از این است که ماجرای رجیستری کردن آیفون های غیرمجاز فعلی می تواند زمان بر و طولانی باشد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

مطابق آمارهــای موجــود ۱۰۴هزار شــرکت تعاونــی در کشــور در حوزه هــا و گرایش های 
مختلف مشغول فعالیت هستند که این تعداد تعاونی برای یک میلیون و ۹۰۰هزار نفر 
اشتغال زایی کرده اند. این در حالی است که تا پایان سال گذشته بیش از ۱۰۰هزار تعاونی 

فعال با اشتغال زایی ۱.۸میلیون نفر در کشور فعال بودند.

 طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا۹آبان ماه، 
بــرای واردات 3گــروه کالاهــای اساســی و دارو، تجــاری و بازرگانــی، واردات در مقابــل 
صادرات و همچنین نیازهــای خدماتی، مبلغ ۴۰میلیــارد و ۹۱3میلیون دلار تامین ارز 

کرده است.

1/9
میلیون نفر

40/9
میلیارد دلار

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

انواع پکیج
پکیج ها در 2نوع دیواری و زمینی عرضه 
می شوند. پکیج های دیواری قیمت بالاتری 
دارند و در مقابل ظرفیت شــان کمتر از 
پکیج های زمینی اســت اما پکیج های 
زمینی ظرفیت بالاتری دارند و قیمت شان 
مناسب تر اســت؛ با این حال پکیج های 
زمینی عمدتا مناسب خانه هایی با متراژ 
بالا مانند ویلا ها هســتند.ضمن اینکه 
پکیج های زمینی فضای زیادتری را اشغال 
می کنند و نصب آنها دشوار تر است.در 
ایران آنچه بیشتر برای مردم کاربرد دارد 
پکیج های دیواری است که در آپارتمان ها 
استفاده می شود. این پکیج ها می توانند 
خانه هایی به متراژ 100تا 250متر را گرم 
کنند و آب گرم مــورد نیاز برای مصارف 

روزانه و استحمام را تامین کنند.

مکث بازار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کسری تجاری کالاهای ایالات متحده جهش کرد 
شکاف تجارت کالا در ماه گذشته با 1۴.9درصد افزایش به 
10۸.2میلیارد دلار آمریکا رسید. کسری تجاری کالاهای 
ایالات متحده در ماه سپتامبر با توجه به افزایش واردات 
به شــدت افزایش یافت که نشــان می دهد تجارت در 
3ماهه سوم رشد اقتصادی را با مشکل مواجه کرده است 
و برخی از اقتصاددانان را بر آن داشت تا برآوردهای رشد 

اقتصادی خود را برای 3ماهه سوم کاهش دهند.

سازمان تأمین اجتماعی اقدام شستا در 
عزل مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره 
3شــرکت گروه مالی صبا تأمین، ماکرو 
اینترنشنال و شــرکت هرمز پاسارگاد را 
 لغو و هرگونه عزل و نصب را ممنوع اعلام

 کرد.

درحالی نرخ سود تســهیلات با مصوبه 
شــورای پول و اعتبــار 23درصد تعیین 
شــده که گفت وگو با صاحبان بنگاه های 
تولیدی و تجاری نشــان می دهد این نرخ 
 در عمل و پای قرارداد تا ۴۷درصد هم بالا 

می رود.

محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی از غیرقانونی 
بودن فرایند ثبت نام دوباره در انتخابات نظام 
مهندسی توسط معاونت حقوقی مجلس خبر 
داد و گفت: قانونی یا غیرقانونی بودن اقدام 

وزیر را از دیوان عدالت اداری پرسیده ایم.

مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنــج ایران تأکیدکرد: 
نمی توان برنج را به صــورت منطقه ای و 
براساس ذائقه وارد کرد چرا که آمار دقیقی 

از میزان مصرف در مناطق وجود ندارد، 

مهران ســالاریه، رئیس ســتاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: 
مالکان خودروهای فرسوده که در طرح های 
جایگزینی خودرو شــرکت کنند به ازای 
تعداد گواهی های اسقاط از قیمت خودروی 

انتخابی شان تخفیف دریافت می کنند.

مطابق آمارهای موجود 10۴ هزار شــرکت 
تعاونی در کشــور در حوزه ها و گرایش های 
مختلف مشغول فعالیت هســتند که این 
تعداد تعاونی برای یک میلیــون و 900 هزار 
نفر اشتغال زایی کرده اند. این میزان اشتغال 
حدود ۸ درصد اشتغال کشور را در برمی گیرد.

 ادعای کسری ۸۰۰ همتی بودجه ۱۴۰۳ صحت ندارد
داود منظور، رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه تأکید 
کرد، ادعای کسری ۸00همتی بودجه سال جاری صحت 
ندارد. وی افزود: طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
بودجه سال جاری، از 2562همت بودجه عمومی، حدود 
2300همت آن تحقق پیدا می کند و معادل 260همت 

عدم تحقق دارد.

قیمــت طــلا در بازارهــای جهانی روز 
چهارشــنبه بــه بالاترین ســطح خود 
رســید، با توجه بــه آشــفتگی های 
انتخاباتی، هــر اونس طلا بــا 0.1درصد 
 افزایــش بــه 2۷۷۸ دلار و 2۷ ســنت

 رسید.

 اقتصاددانــان وزارت دارایــی رژیــم 
صهیونیســتی در یک پیش بینی به روز 
شده، رشــد 0.۴ درصد را در سال 202۴ 
برآورد کردند که کمتر از پیش بینی قبلی 
1.1 درصد و پایین تر از پیش بینی ماه مه آنها 

از نرخ رشد 1.9 درصدی است.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
اظهار کرد: نــرخ بیکاری در روســیه 
همچنان به کاهش خــود ادامه می دهد 
و ســطح بیــکاری برای ســومین ماه 
 متوالــی در 2.۴ درصــد باقــی مانده 

است. 

 بیت کوین برای نخســتین بار از هشتم 
آوریل سطح ۷2هزار دلار را شکست. به نظر 
می رسد کاهش نرخ بهره توسط بانک های 
مرکزی بزرگ، سرمایه گذاران را تشویق 
به بازگشت به بازار پرریسک تر رمزارزهای 

دیجیتال کرده است.

شــرکت چینــیCNOOC  اعلام کرد 
یک قرارداد اکتشــاف، توســعه و تولید 
را با شــرکت دولتی »میدلند اویل« برای 
اکتشــاف نفت و گاز در میدان »بلوک ۷« 

عراق امضا کرده است.

راهنمای خرید پکیج 
 مردم عموما پکیج های ۱۵تا ۲۵میلیون تومانی می خرند

ماجرای ممنوعیت آیفون
از ســال 139۷که دونالد ترامپ شمشیر را برای ایران از رو بســت و با احیای تحریم های قبلی و اعمال تحریم های 

جدید درصدد زمین زدن اقتصاد ایران برآمد، انقباض در مصارف ارزی در دستور کار دولت قرار گرفت. گام اول آن 
توقف ثبت سفارش خودرو بود  و بعدتر وقتی اصلاح سیاست های ارزی در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفت، 

واردات گوشی های گران قیمت هم مدنظر سیاســتگذاران قرار گرفت. این گوشی ها ازنظر تعداد، بخش کمی 
از جامعه مصرف را شامل می شــد، اما از نظر ارزی، درصد بالایی از منابع اختصاص یافته به واردات موبایل 

را مصرف می کرد؛ بر همین اساس با منع واردات مدل های جدید و افزایش حقوق ورودی مدل های قبلی 
تلاش شــد تعادل به این حوزه برگردد.براســاس آمارهای رسمی، در سال 1۴00که 

ممنوعیتی در حوزه واردات موبایل اجرا نمی شد، ۴میلیارد و 161میلیون دلار 
به واردات موبایل اختصاص پیــدا کرد. از این میزان حدود 

1.۴میلیارد دلار صرف واردات موبایل با ارزش 
بالای 600دلار شــده بود که 

900میلیون دلار آن 
به واردات 600هزار 
دســتگاه آیفون 
یافت.  اختصاص 
اینکه  نکته جالب 
در همان ســال با 
حدود 2.۷میلیارد 
باقیمانــده،  دلار 

دستگاه  1۷میلیون 
موبایــل وارد کشــور 

شــد. در حقیقت، بخش 
خرد بــازار موبایل ایران 

بخش عمــده ارز را به خود 
اختصاص مــی داد و طبیعتا 

برای مدیریــت ارز باید این 
بخش محدود می شد.

سونامی فروشندگان آیفون۱۳
همزمان با انتشار خبر آزادسازی واردات آیفون، آگهی های بسیاری برای فروش آیفون 13در 
فضای مجازی منتشر شده است. گرچه وزیر ارتباطات می گوید: آیین نامه مرتبط با مصوبه دولت 
به زودی تدوین و ابلاغ می شود و رجیستری کردن آیفون های غیرمجاز موجود در بازار می تواند 
زمان بر و طولانی باشد، اما بازار به شکل هیجانی خود را برای مدل جدید آیفون که اخیراً رونمایی 
شده است، آماده می کند. با توجه به تقاضای بالایی که ممنوعیت واردات آیفون در بازار ایجاد کرده، 
به نظر می رسد با آغاز واردات آیفون جدید، دولت باید منابع ارزی قابل تأملی را برای واردکنندگان این 

کالا تأمین کند.

آیفون 799دلاری چند؟
در شرایط فعلی واردات تلفن همراه با ارز نیمایی و دلار ۴9هزار و 252تومانی انجام می شود. گرچه از عقلانیت به 
دور است که واردات گوشی های بالای 600دلار و آیفون با این نرخ انجام شود، اما اگر این اتفاق رخ دهد، هر گوشی 
پایه آیفون 16به قیمت ۷99دلار، حداقل ۸0میلیون تومان برای متقاضی آب می خورد و اگر واردات با ارز آزاد وارد 
شود، این مبلغ برای گوشی پایه آیفون 16حدود 110میلیون تومان به بالا خواهد بود. برای واردات آیفون 16پرو مکس با 
حافظه یک ترابایت به عنوان گران ترین گوشی آیفون باید 1599دلار ارز اختصاص پیدا کند و قیمت آن برای متقاضی در 

بازار ایران با ارز نیمایی حداقل 15۷میلیون تومان و با ارز آزاد حدود 220میلیون تومان خواهد بود.

آنطور که آمار ها نشان می دهد قیمت 
پکیج در بــازار تنوع گســترده ای 
دارد و در محــدوده 1۴ تا 65میلیون 
تومان است. با این حال بخش عمده مردم پکیج هایی 
را می خرند که در محدوده 15تــا 25میلیون تومان 
است و درواقع ارزان ترین پکیج ها هستند.به گزارش 
همشهری، در طول سال های گذشته مردم عمدتا از 
بخاری، آبگرمکن و یا شوفاژ به عنوان وسایل گرمایشی 
یا تامین آب گرم استفاده می کردند اما از یک دهه پیش 
ابزار های جدیدی به بازار آمدند که چالش های قبلی 
را ندارند. درواقع پکیج ابزاری است که منجر به حذف 
موتورخانه ها و آبگرمکن ها در منازل شده است.درواقع 
پکیج یک سیستم گرمایشی است که همزمان کار 
آبگرمکن و موتورخانه یا شوفاژخانه را انجام می دهد.
پکیج ها جای کمی می گیرند و در عین حال کنترل آنها 
نیز دست صاحبخانه است. این وسایل گرمایشی عمدتا 
برقی و گازی هستند اما در ایران عمدتا پکیج های گازی 

کاربرد دارند.

تفاوت فنی پکیج ها
پکیج ها همچنین از نظر فنی به ۲ نوع فن دار و بدون فن تقسیم می شوند. پکیج فن دار از یک فن 
برای تخلیه دود و تهویه دود ناشی از احتراق استفاده می کند. این پکیج ها مناسب مکان هایی 
است که امکان نصب دودکش وجود ندارد. این پکیج ها راندمان بالا و صدای کمی دارند اما در 
عین حال قیمت و مصرف برق آنها بالاتر اســت.اما در پکیج های بدون فن مواد سمی ناشی از 
احتراق از طریق دودکش خارج می شود و برای تهویه ناشی از احتراق از فن استفاده نمی شود. 

قیمت این پکیج ها ارزان تر و مصرف برقشان هم کمتر است.

قیمت پکیج چند است؟
در حال حاضر حداقل قیمت یک پکیج که اتفاقا در زمره پرفروش ترین محصولات هم هست 
در محدوده ۱4میلیون تومان است و گران ترین محصول هم ۶۵میلیون تومان قیمت دارد که 
هر دو محصول ساخت داخل است.میانگین قیمت ها در محدوده ۲۰تا ۳۰میلیون تومان است 
و آنطور که آمار ها نشان می دهد مردم عمدتا پکیج هایی را خریداری می کنند که قیمت شان 
در محدوده ۱۵تا ۲۵میلیون تومان است؛ این یعنی اینکه بخش عمده پکیج هایی که در بازار 

فروخته می شوند جزو ارزان ترین پکیج ها هستند.

پرطرفدار ترین پکیج های موجود در بازارارزان ترین پکیج های موجود در بازار

پکیج شوفاژ دیواری لورچ
Hero 24000 مدل 

 پکیج شوفاژ دیواری ایران
L28FF رادیاتور مدل

 پکیج شوفاژ دیواری بوتان
Bita 24 Sealed مدل 

 پکیج شوفاژ دیواری بوتان
Bita 22 Sealed مدل 

پکیج شوفاژ دیواری لورچ
hero 24 مدل 

پکیج شوفاژ دیواری دئوترم
F24LUX مدل 

پکیج شوفاژ دیواری لورچ 
Herma 24000 مدل

پکیج شوفاژ دیواری ایران 
M24ff رادیاتور مدل

پکیج شوفاژ دیواری لورچ
hero 24 مدل 

پکیج شوفاژ دیواری ایران 
L36FF رادیاتور مدل

پکیج شوفاژ دیواری بوتان 
Perla Pro 32 RSi مدل

 پکیج شوفاژ دیواری لورچ
Herma 24000 مدل 

 پکیج شوفاژ دیواری ایمرگاس
Eolo Mythos 24 pro مدل 

پکیج شوفاژ دیواری بوتان
Bita 22 Sealed مدل 

پکیج شوفاژ دیواری دئوترم
F24ROYAL مدل 

پکیج شوفاژ دیواری بوتان 
Parma 24RSi Digital مدل

قیمت
14000000

قیمت
15900000

قیمت
15100000

قیمت
19000000

قیمت
19700000

قیمت
14100000

قیمت
25500000

قیمت
27000000

قیمت
19000000

قیمت
19000000

قیمت
15200000

قیمت
19100000

قیمت
20000000

  دارای نمایشگر عیب یاب دیجیتال دارای نمایشگر عیب یاب دیجیتال

  قابل استفاده تا متراژ210 متر
 و گرمایش از کف

   فن آوری توربولاتور برای
  افزایش راندمان

  سیستم حفاظت در برابر 
  گیرپاژ پمپ

 قابل استفاده تا متراژ160 متر 
 و گرمایش از کف

B دارای گرید انرژی 

 مجهز به سنسور ایمنی تخلیه
 دود احتراق

کمصداوداراینمایشگرعیبیاب  سیستم حفاظت در برابر گیرپاژ پمپ
دیجیتال

  قابل استفاده تا متراژ250 متر

B دارای گرید انرژی 

  سیستم عیب یاب الکترونیکی 
 و نمایشگر دیجیتالی

 فناوری توربولاتور
  )افزایش راندمان(

 قابل استفاده تا متراژ160 متر 
 و گرمایش از کف

  قابل استفاده تا متراژ210 متر

۹3
راندمان

۹3
راندمان

۹۴
راندمان

۹3
راندمان

۹3
راندمان

۹3
۹3راندمان

راندمان

۹3
راندمان

۹3
راندمان

۹۴
راندمان

۹۴
راندمان

۹3
راندمان

۹2
راندمان

۹5
راندمان

۹۴
راندمان

۹3
راندمان

قیمت
14100000

قیمت
15200000

قیمت
22900000

تلاش های رجیستری آیفون
ممنوعیت های آیفون ابتدا با منع واردات 

آیفون 1۴ آغاز شد و مدل های بعدی نیز مشمول این 
قانون شدند. یکی از مشکلات بازار با اجرای این قانون، 

افزایش قیمت مدل قدیمی آیفون13 بود که پای گوشی های 
رفرش و ری پک را به بازار باز کرد و کار به جایی رسید که مدل 

قدیمی این موبایل از مدل جدید آن گران تر شد. در ادامه، بدون 
اینکه ممنوعیت واردات رفع شود، حقوق ورودی گوشی های 
موبایل با ارزش بیش از 600دلار به 96درصد افزایش یافت، اما 

عملاً این مصوبه کارایی نداشت. حالا، آنگونه که مصوبه 
ابلاغ شده از سوی دولت نشان می دهد: واردات هر 

نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل با 
سود بازرگانی 96درصد مجاز است.


